girmeye başlayınca bu kelime diğer ilimlerde de kullanılmaya başlanmıştır. Te’vil

kelimesi ise, Kur’ân’ı ve ondaki fikirleri müdafaa devrinden itibaren kullanılmaya

başlanmıştır. Bu kelime Kur’ân-ı Kerim’de birçok yerde başka anlamlarda

geçmektedir. et- Tâberi (v. 310/923) de bu kelimeyi tefsir yerine kullanmıştır.44

İslam bilginlerinin çoğunluğuna göre naslardan hüküm çıkarmada esas olan,

te’vile gitmemektir. Başka bir ifade ile nasların zahiri manalarıyla amel etmek

vaciptir ve kuvvetli bir delil olmadıkça zahiri manaların bırakıp te’vile gitmek caiz

değildir.

üzerine şekilleri aynı olan harfleri birbirinden ayırmak için harfin üstüne veya altına

bir, iki yahut üç nokta konulmaya; sesli harf yerine geçmek üzere hareke denilen

işaretler; uzatma işareti olarak da harekesiz elif, vav, yâ harfleri kullanılmaya

başlandı. Resmî emir üzerine ilk defa Ebü'l-Esved ed-Düelî {v. 69/688), bir heyetten

de yararlanarak nokta şeklindeki harekeyi icat edip üstün yerine harfin üstüne, esre

yerine altına, ötre yerine de önüne, farklı renklerle birer nokta koydu. Sonra Irak

Valisi Haccâc b. Yûsuf'un emriyle Nasr b. Âsim el-Leysî (v. 90/708) tarafından

harfleri birbirinden ayırmaya yarayan noktalar kondu (i'câm). Aradan bir asır kadar

zaman geçtikten sonra büyük dil âlimi Halîl b. Ahmed (v. 175/791), bugün

kullanılmakta olan harekeleri ve noktalan belirledi. Muhammed b. Tayfur es-

Secâvendî (v. 560/1165), âyetlerin sonlarına, mânayı göz önüne alarak -okuyana bu

bakımdan kolaylık sağlayan, bugünkü noktalama işaretlerininkine yakın işlevleri

olan ve adına secâvend denilen işaretleri koydu.54

1.5.2. Konu Bakımından Çeşitlilik

Kur’ân’ı Kerim hakkında az-çok araştırmada bulunan ve bu konuya aşina olan